



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| OBRA:      | RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA                  |           |   |       |            |                    |                           | BDI: 25,22%                        |                   |
|------------|---|-----------|---|-------|------------|--------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------|
| PROP:      | PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME            |           |   |       |            |                    |                           | DATA BASE: SINAPI 01/2023 CDHU 188 |                   |
| LOCAL:     | RUA ADÃO LEME E RUA DR EMILIO ANDRIELLI |           |   |       |            |                    |                           | DESONERADO                         |                   |
| ITEM       | REF.                                    | COD.      | DESCRIÇÃO   | UN.   | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO R\$ | VALOR UNITARIO C/ BDI R\$ | VALOR TOTAL COM BDI R\$            |                   |
| <b>1</b>   | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>            |           |   |       |            |                    |                           | <b>R\$</b>                         | <b>2.253,96</b>   |
| 1.1        | SINAPI-I                                | 4813      | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M                             | M2    | 6,00       | R\$ 300,00         | R\$ 375,66                | R\$ 2.253,96                       |                   |
| <b>2</b>   | <b>RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA</b>           |           |   |       |            |                    |                           |                                    |                   |
| <b>2.1</b> | <b>RUA ADÃO LEME</b>                    |           |   |       |            |                    |                           | <b>R\$</b>                         | <b>217.465,02</b> |
| 2.1.1      | SINAPI                                  | 95995     | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019     | M3    | 103,99     | R\$ 1.461,53       | R\$ 1.830,13              | R\$ 190.315,22                     |                   |
| 2.1.2      | SINAPI                                  | 93589     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 | M3XKM | 831,92     | R\$ 2,60           | R\$ 3,26                  | R\$ 2.712,06                       |                   |
| 2.1.3      | CDHU                                    | 54.03.230 | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE   | M2    | 2599,76    | R\$ 7,51           | R\$ 9,40                  | R\$ 24.437,74                      |                   |
| <b>2.2</b> | <b>RUA DR EMÍLIO ANDRIELLI</b>          |           |   |       |            |                    |                           | <b>R\$</b>                         | <b>272.944,20</b> |
| 2.2.1      | SINAPI                                  | 95995     | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019     | M3    | 130,52     | R\$ 1.461,53       | R\$ 1.830,13              | R\$ 238.868,57                     |                   |
| 2.2.2      | SINAPI                                  | 93589     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 | M3XKM | 1044,14    | R\$ 2,60           | R\$ 3,26                  | R\$ 3.403,90                       |                   |
| 2.2.3      | CDHU                                    | 54.03.230 | IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE   | M2    | 3262,95    | R\$ 7,51           | R\$ 9,40                  | R\$ 30.671,73                      |                   |
|            |   |           |   |       |            |                    | <b>VALOR TOTAL</b>        | <b>R\$</b>                         | <b>492.663,18</b> |

Leme, 17 de março de 2023  
Felipe Barco  
CREASP nº 5069520263  
ART Nº 28027230222089487